ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на территории МО «город Дятьково» в 2019 г.

г. Дятьково                                                                                                                  19.02.2019 г.

[bookmark: _GoBack]
Комиссия в составе:
Морозкин С.А.-   председатель комиссии, заместитель главы администрации Дятьковского района;
Лукьяненко С.П. – заместитель председателя комиссии; глава города Дятьково; председатель Фонда развития и благоустройства «Хрустальный город»;  директор ООО «Управление жилыми домами» (по согласованию);
Буцыкина Н.Н. –  секретарь комиссии; старший инспектор отдела строительства, транспорта, энергоснабжения и жилищно-коммунального хозяйства;

Члены комиссии:

Морозкина Е.В. –   начальник отдела строительства, транспорта, энергоснабжения и жилищно-коммунального хозяйства;
Степин В.В. – заместитель начальника отдела строительства, транспорта,  энергоснабжения и жилищно-коммунального хозяйства;                                                      Козлова И.В. – заместитель  председателя КУМИ и архитектуре;
Сергунин Н.А. - директор МКП г. Дятьково «Коммунальное хозяйство»,  депутат  Городского Совета народных депутатов;
Стибунова Е.В.-     председатель общественного совета Дятьковского района;
Швайковский А.П.- руководитель фракции партии «Единая Россия» в городском Совете народных депутатов;
Федорова Е.В.  - главный редактор общественно-политической газеты «Пламя труда»;
Хроленок Л.А.  – представитель Регионального отделения Общероссийского народного фронта в Брянской области;
Бородулин О.В. - директор ООО ОЦ «Дятьковожилкомсервис»;
Кормилицына Н.А. – директор ООО «Ваш дом».

Повестка дня:

1. Подведение итогов приема предложений мероприятий от населения г.Дятьково которые целесообразно реализовать на территории Городского парка.

По данному вопросу заслушали Морозкина С.А.: Он ознакомил собравшихся с результатами сбора предложений мероприятий, которые население города хотело бы реализовать в ходе благоустройства парка. Всего было подано 1041 предложение, которые распределились следующим образом:
1. установка лавочек -  95 предложений;
2. устройство освещения -  93 предложения;
3. устройство детской площадки (городка) -  79 предложений;
4. устройство дорожек -  78 предложений;
5. устройство газона  - 71 предложение;
6. устройство клумб с цветами  - 70 предложений;
7. спилить сухие деревья -   69 предложений;
8. убрать поросль, мусор  -  64 предложений;
9. установить урны  - 58 предложений;
10. установить  карусели -  34 предложения;
11. установить фонтан  - 34 предложения;
12. устройство спортивной площадки (тренажеры) -  31 предложение;
13. обустроить береговую зону  - 29 предложений;
14. устройство велосипедной дорожки -  28 предложений;
15. строительство лодочной  станции, прокат  катамаранов -   27 предложений;
16. устройство беседок -  26 предложений;
17. устройство аттракционов -  18 предложений;
18. очистка озера -  16 предложений;
19. установка качелей -  15 предложений;
20. устройство ограждения  парка  - 11 предложений;
21. устройство танцплощадки - 11 предложений;
22. строительство летнего кафе -  9 предложений;
23. строительство детского кафе -  8 предложений;
24. строительство скейтпарка  -  7 предложений;
25. устройство  артобъектов -  6 предложений;
26. строительство тира -  5 предложений;
27. устройство пляжной зоны -  5 предложений;
28. строительство кинотеатра с театральной площадкой, сцена -   5 предложений;
29. устройство волейбольной площадки  - 5 предложений;
30. устройство баскетбольной  площадки  -  4 предложения;
31. устройство пикниковых зон -  4 предложения;
32.  устройство фонового музыкального  сопровождения -  3 предложения;
33. устройство скалодрома -  2 предложения;
34. устройство дорожек для роллеров  - 2 предложения;
35. установка камер видеонаблюдения -  2 предложения;
36. устройство декоративного ограждения вдоль дорожек -  2 предложения;
37. устройство моста -  2 предложения;
38. устройство беседки на кургане -  1 предложение;
39. катание на лошадях -  1 предложение;
40. устройство зоны для игры в пейнтбол -  1 предложение;
41. устройство площадки для выгула собак  - 1 предложение;
42. устройство аллеи знаменитых и интересных людей города -  1 предложение;
43. устройство квест-дорожек -  1 предложение;
44. установка информационных стендов -  1 предложение;
45. строительство бильярдной -  1 предложение;
46. строительство общественного туалета -  1 предложение;
47. строительство футбольного  поля -  1 предложение;
48. установка столов для игры в настольный теннис -  1 предложение;
49. установка памятника Пушкину  - 1 предложение;
50. устройство ландшафтного  дизайна -  1 предложение;

          Все предложенные мероприятия будут максимально учтены при разработке концепции благоустройства городского парка.

Протокол вела                                                                                              Е.В.Морозкина